[image: Герб%20Нефтеюганск%20small1]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.10.2024											№ 103-нп
г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 08.05.2019 № 86-нп «Об утверждении реестра муниципальных услуг муниципального образования город Нефтеюганск»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                               от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации города Нефтеюганска от 06.04.2015 № 32-нп «Об утверждении порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг города Нефтеюганска», решением Думы города Нефтеюганска от 15.02.2012 № 216-V «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельным категориям граждан в городе Нефтеюганске»,  руководствуясь Типовым перечнем муниципальных услуг муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, одобренным Комиссией по проведению административной реформы и повышению качества государственных и муниципальных услуг в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре (в редакции решений, принятых протоколом от 03.10.2024 № 52),    администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Внести изменения в постановление администрации города Нефтеюганска от 08.05.2019 № 86-нп «Об утверждении реестра муниципальных услуг муниципального образования город Нефтеюганск» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Нефтеюганска                                   от 21.08.2019 № 147-нп, от 21.04.2020 № 61-нп, от 01.12.2020 № 171-нп,                            от 19.03.2021 № 25-нп, от 24.09.2021 № 150-нп, от 13.04.2022 № 45-нп,                               от 25.04.2022 № 48-нп, от 12.05.2022 № 58-нп, от 25.07.2022 № 92-нп,                                от 26.12.2022 № 193-нп, от 13.06.2023 № 71-нп, от 01.08.2024 № 77-нп), а именно: в приложении к постановлению:
1.1.Строку 1.35 изложить согласно приложению к настоящему постановлению.
1.2.Дополнить строкой 1.49.1 согласно приложению к настоящему постановлению.
[bookmark: Par27]2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».
3.Департаменту по делам администрации города (Филинова Н.В.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.
4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

     Глава города Нефтеюганска                                                              Ю.В.Чекунов
2

Приложение
к постановлению
администрации города
от 30.10.2024 № 103-нп

	1.35
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, по реконструкции дома блокированной застройки, осуществляемых  с привлечением средств материнского (семейного) капитала
	Акт, освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, по реконструкции дома блокированной застройки, осуществляемых с привлечением средств материнского капитала
	Департамент градостроительства и земельных отношений администрации города
	Физические лица
	Департамент градостроительства и земельных отношений администрации города
	-

	1.49.1
	Предоставление мер дополнительной социальной поддержки отдельным категориям граждан в виде бесплатного проезда в общественном транспорте на  территории города Нефтеюганска
	Предоставление права на бесплатный проезд:
- в автомобильном городском пассажирском транспорте общего пользования (за исключением такси);
- в автомобильном городском пассажирском транспорте общего пользования по ежегодным сезонным дачным маршрутам (за исключением такси)
	Департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города
	Неработающие граждане РФ, являющиеся получателями трудовых пенсий по старости, зарегистрированные и проживающие в городе Нефтеюганске;
-лица, которым присвоено звание «Почетный гражданин города Нефтеюганска»;
-дети-инвалиды, инвалиды                           I и II групп и инвалиды, не имеющие трудового стажа, зарегистрированные и проживающие в городе Нефтеюганске;
-лица, сопровождающие детей-инвалидов в возрасте до 18 лет, зарегистрированные и проживающие в городе Нефтеюганске;
-учащиеся образовательных организаций начального общего, основного общего, среднего общего образования
	Департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города
	-

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg